СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.06.2024 № 20

Об утверждении проекта решения Совета

Семеновского муниципального

образования Федоровского

муниципального района «О внесении

изменения в Устав Семеновского

муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области» и вынесении его на

публичные слушания

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», Устава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области «О внесении изменения в

Устав Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Обнародовать приложение № 1 к настоящему решению одновременно с

порядком учѐта предложений граждан по проекту решения «О внесении изменения

в Устав Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области» согласно приложению № 2.

3. Провести публичные слушания по вопросу о внесении изменения в Устав

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области 26 июня 2024 года в 14.00 час. в помещении администрации

Семеновского муниципального образования по адресу: Саратовская область,

Федоровский район, с. Семеновка, ул. Набережная, 62а.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области      О.В. Подольских

приложение № 1

к решению Совета Семеновского

муниципального образования

от 11.06.2024 № 20

Проект

СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____№______

О внесении изменения в Устав

Семеновского муниципального

образования Федоровского

муниципального района

Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», Устава Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области, Совет Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области, принятый

решением Совета Семеновского муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области от 09.03.2021 № 12 изменение,

изложив пункт 12 статьи 3 в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

поселении;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской

области.

 3

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских

Приложение № 2

к решению Совета Семеновского

муниципального образования

от 11.06.2024 № 20

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «О внесении изменения в Устав

Семеновского муниципального образования, а также порядка участия

граждан в обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и Уставом Семеновского

муниципального образования и определяет порядок учета предложений по

проекту решения «О внесении изменения в Устав Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области», а также порядок участия граждан в обсуждении.

2. Подготовка к проведению публичных слушаний осуществляется

рабочей группой, формируемой в соответствии с «Положением о проведении

публичных слушаний на территории Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального района Саратовской области»,

утвержденного решением Совета Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального района Саратовской области от

27.09.2016 № 9, которая организует прием граждан по проекту решения «О

внесении изменения в Устав Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области», проводит

анализ представленных материалов.

3. Предложения по проекту решения предоставляются в письменном

виде. Вносить предложения имеют право граждане или группа граждан

Российской Федерации, имеющих место жительства на территории

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области (далее; автор предложения).

4. Предложения по проекту решения принимаются секретарем рабочей

группы и регистрируются в журнале «Учета предложений об утверждении

Устава Семеновского муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области».

5. Автор предложения обязан сообщить свои фамилию, имя, отчество,

адрес места жительства, номер статей Устава, по существу которых он

планирует внести предложения и замечания. Предложения по внесению

изменений могут быть предоставлены лично, отправлены почтой, либо по

факсимильной связи по адресу, указанному в настоящем решении.

6. Граждане, внесшие в установленном порядке предложения по

внесению изменений, имеют право на выступление на публичных слушаниях

для аргументации своих предложений и рекомендаций.

7. После каждого выступления по обсуждаемому вопросу любой из

участников публичных слушаний имеет право задать вопросы докладчику.

 5

8. Вопросы могут быть заданы как в устной, так и в письменной форме.

9. Все желающие выступить на публичных слушаниях берут слово

только с разрешения председательствующего.

10. Секретарем рабочей группы ведется протокол публичных слушаний.

В протоколе в обязательном порядке отражаются позиции и мнения

участников слушаний по обсуждаемому вопросу, высказанные в ходе

публичных слушаний.

11. Предложения автора, поступившие в течении месяца со дня

опубликования проекта решения «О внесении изменения в Устав

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области», подлежат обязательному рассмотрению

Советом Семеновского муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области на открытом заседании.

12. Совет Семеновского муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области не позднее, чем за два дня до

даты рассмотрения проекта уведомляет автора предложения о дате

рассмотрения внесенного им предложения для обеспечения ему возможности

изложения своей позиции при рассмотрении указанного проекта.

13. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения

предложения, не позднее 10 дней со дня принятия решения Советом

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области, должно быть официально, в письменной форме

доведено до сведения автора предложения.

14. Публичные слушания по обсуждению проекта решения «О

внесении изменения в Устав Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области» состоятся 26

июня 2024 года в 14.00 часов в помещении администрации Семеновского

муниципального образования по адресу: с. Семеновка, ул. Набережная, 62а.